
239
DOM/ES - Edição Nº2.574

sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

Secretário Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2024

PROCESSO Nº 001126/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA E REESTRUTURAÇÃO DO 
MUSEU POMERANO FRANZ RAMLOW - VILA PAVÃO/
ES.
ABERTURA: 24/09/2024, às 09h00min.
LOCAL: Setor de Licitações, localizado na Rua Trav. 
Pavão, nº 80 - Centro - Vila Pavão/ES.
O Edital e os documentos que integram o Edital 
poderão ser obtidos no Setor de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 
16h00min, no endereço www.vilapavao.es.gov.
br, bem como no endereço do Portal Nacional de 
Contratações Públicas (https://pncp.gov.br).

Vila Pavão/ES, 08/08/2024.
José Henrique Martins

Secretário Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos

Protocolo 1378436

Chamada Pública

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
001/2024

PROCESSO Nº 001587/2024
O município de Vila Pavão/ES, por meio da 
Secretaria Municipal de Agricultura, torna público 
para a o conhecimento de quem possa se interessar, 
que fará procedimento de Chamamento Público, 
objetivando a seleção de Organizações da Sociedade 
Civil (OSCs), interessadas em celebrar acordo de 
cooperação, estando esse edital de chamamento 
público publicado pelo período de 30 (trinta) dias.
TIPO: Acordo de Cooperação.
OBJETO: Chamamento Público de Organizações da 
Sociedade Civil, para celebração de parceria com o 
Município de Vila Pavão/ES, em regime de mútua 
cooperação para a consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, mediante a execução 
de ações de concessão de equipamentos agrícolas e 
implementos, em apoio aos agricultores e moradores 
rurais do Município, estabelecidos em planos de 
trabalho, com período mínimo de vigência de 5 
(anos).
ENCAMINHAMENTO DE ENVELOPES CONTENDO 
PROPOSTAS: até às 09h00min do dia 11 de 
setembro de 2024.
LOCAL DE ENTREGA: Comissão de Seleção, na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: na sala da 
Comissão de Seleção, na Rua Trav. Pavão, 80, 2° 
Andar, Centro no horário de 08h00min às 11h00min 
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através 
do site oficial do município www.vilapavao.es.gov.
br.

Vila Pavão/ES, 08/08/2024.

Elizeu Bening
Secretário Municipal de Agricultura

Protocolo 1378823

Câmaras

Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
07/2024.

Proc. nº 1206/2024
IDENTIFICAÇÃO CIDADES - TCEES: 
2024.009L0200001.09.0007
A Câmara Municipal de Aracruz-ES, torna público 
a Dispensa Eletrônica referente à aquisição PAPEL 
TOALHA INTERFOLHADO BRANCO, 100% FIBRA DE 
CELULOSE VIRGEM, com 02 (duas) dobras, folhas 
simples, conforme especificações do Termo de 
Referência, com critério de julgamento menor preço, 
que será realizada no Portal da BLL Compras (www.
bllcompras.com). O aviso de dispensa eletrônica 
estará disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, bem como no site: https://www.aracruz.
es.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/
licitacoes/licitacoes-2024/licitacoes-2024.
A sessão será realizada às 09:00hrs no dia 15 
de agosto de 2024.
Aracruz/ES, 08 de agosto de 2024

Higor Giurizatto
Pregoeiro da CMA

Protocolo 1378537

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES 
torna público para conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta na Coordenação de Compras 
da Secretaria de Saúde, estimativa de preços 
(cotação):
ITEM: Contratação de serviços continuados 
de VIGILÂNCIA ARMADA NÃO LETAL, diurna 
e noturna, na escala de 12x36, conforme 
quantidade estabelecida neste documento para 
o Pronto Atendimento Municipal e Centro de 
Atenção Psicossocial (CAPS).
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
Prazo para contato: 03 (três) dias úteis. Encaminhar 
propostas: compras.saude@anchieta.es.gov.br
Dúvidas: Coordenação de Compras - (28) 
99277-8336; Sr.ª Raissa Rigoni (responsável pelo 
processo).

Protocolo 1378792


